---

<sup>211</sup> VOET-TOURNEUR, f.23: «*Habitis autem super predictis mature deliberatione ac provida circumspectione de reverunt prout etiam in litera principali foundationis continetur quod quia sperari posset quod ecclesia, celle, refectorium, camera hospitum et alia necessaria monasterii edificia de eleemosinis christifideium et apportu peregrinorum construi et edificari possent et murus circumstans capellam nre dne de gratia circa quatuor pedum valerent ad altitudinem x pedum elevari in eius circumferentia infra et supra quem edificia levia fierent ac alia necessaria fratrum possint comparari ut de huiusmodi apportu et eleemosinis cito et celeriter pro constructione primaria monasterii unum parvum et leve opus pro principio necessarium inciperetur et perficeretur...*».

<sup>212</sup> VOET-TOURNEUR, f.23<sup>v</sup>: «*... Qui cum dictum locum, capellam se et murum circumstantem con sideras sent et mensi fuissent invenerunt summam aptitudinem tam pro quodam appendio faciendo in occidentali parte cappelle pro ecclesia fratrum cum una parte capelle...deputatus est magister Egidius Joes pie memorie magnus amicus ordinis et magister capelle cum quibus etiam prior capelle misit conversum suum fratrem Godefridum pie memorie in huiusmodi expertum ut ibidem omnium curam gereret et respiceret ad opus faciendum operarios etc. Et quia dicta capella non sufficiebat tam pro capacitate ac continentia peregrinorum et communis populi ibidem vota solventis et advenientis quam etiam pro futuris fratribus ut ibidem divinum officium secundum modum ordinis sui celebraretur. Ideo primo querentes regnum dei dicti priores et quos ad hoc deputaverunt fecerunt eam dem capellam de novo et levi edificio prolongari et dilatari in quo et adhuc quotidie divine laudes persolvuntur...*».

<sup>213</sup> VOET-TOURNEUR, f.23<sup>v</sup>: «*Pecunias quibus operam solvebuntur de apporsumentes et eleemosinis per quas etiam necessaria omnia ad idem opus comparabant prout patet et in primo registro qui incipit ab anno domini MCCCCLV xix aprilis facto per provisos capelle. Et de illo tempore recte incipit domus hec. Et dictus*

~~aan te dringen, zowel de oude kapel, als het nog onvoltooide monnikenkoor en een klein kerhof te consacreran. De bisschop, Jan van Boergondië, schreef hiertoe de suffragaan van Luik, Dionysius Stephani, carmeliet, aan<sup>214</sup>, terwijl de stad naar de wijbisschop een bode stuurde om nadere inlichtingen te verschaffen. Er werd besloten de plechtigheid te doen plaats vinden in de voormiddag van 8 September 1455<sup>215</sup>~~